

## با پایان یافتن مهلت؛

# آمار نهایی انتخاب رشته در آزمون دکتری سال ۱۴۰۳ اعلام شد

صفحه ۳



امکان ساخت ۰.۵ میلیون واحد مسکونی جدید در بافت‌های فرسوده



سازمان هواشناسی اعلام کرد؛  
تداوم بارش‌های رگباری؛  
هشدار سیل به ۱۳ استان کشور

◇◇◇  
آغاز ثبت‌نام کلاس اولی‌ها  
از ۴ روز دیگر

◇◇◇  
عضو کمیسیون بهداشت و درمان در مجلس  
عنوان کرد:  
۹۰۰۰ کمبود ماما در مقابل  
۳۰۰ مجوز استخدام

## معاون آموزشی وزارت بهداشت:

# نتایج اولیه آزمون دستیاری پزشکی در نیمه دوم خرداد اعلام می‌شود

صفحه ۳

متخصص قلب و عروق هشدار داد؛  
مراقب قاتل خاموش باشید

وزیر بهداشت خبر داد:

افزایش ۱۲ درصدی ظرفیت پذیرش  
در آزمون دستیاری پزشکی سال ۱۴۰۳

ادامه در صفحه ۳

### بورل: حمله شهرک‌نشینان به کمک‌های ارسالی به غزه را به شدت محکوم می‌کنیم

«جوزف بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اظهاراتی حمله شهرک‌نشینان صهیونیست به کاروان کمک‌های ارسالی از سوی اردن برای مردم نوار غزه را به شدت محکوم کرد همچنین مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه این سخنان، با اردن ابراز همبستگی کرد.

### زاخارووا: ناتو برای درگیری احتمالی با روسیه آماده می‌شود

«ماریا زاخارووا»، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت که رمایش «مدافع پایدار» ناتو نشان می‌دهد که این ائتلاف در حال آماده شدن برای درگیری احتمالی با روسیه است. زاخارووا افزود: «در حال حاضر ناتو در حال انجام بزرگ‌ترین رزمایش از زمان جنگ سرد موسوم به مدافع پایدار در نزدیکی مرزهای روسیه است.»



## ویرانی گسترده در روستای امامزاده ابراهیم گیلان



آتش سوزی یامداد پنجشنبه در روستای گردشگری امامزاده ابراهیم شفت واقع در غرب گیلان منجر به خسارت گسترده و از بین رفتن ۱۲۰ خانه، مغازه و واحد اقامتی شد. روستای گردشگری امامزاده ابراهیم شفت در ۴۸ کیلومتری رشت در دهستان چوبر در منطقه سردسیری و در دامنه کوه اسلار و وتی قرار دارد که به سبب وجود ساختمان‌های زیبا، رنگارنگ و چوبی چندین طبقه و چشمه‌های بکر و طبیعت چشم‌نواز، همه ساله در بهار و تابستان میزبان گردشگران و زائران است.

عکس: مجتبی مصطفی

## بارش‌هایی که هدر می‌رود



طی ۴۸ ساعته گذشته اکثر استان‌های کشور شاهد بارش‌های بهاری بودند. این بارش‌ها در تهران و ناحیه مرکزی کشور موجب طراوت و پاکیزگی هوا گردید. این بارش‌ها و بارندگی‌های هفته‌های اخیر اگرچه موجب بروز سیل و خرابی در برخی مناطق گردید؛ اما موجب افزایش میزان ذخایر آبی پشت سدهای مختلف کشور گردیده است. اما نکته بحث در اینجاست که متأسفانه در کنترل و نگهداشت این بارش‌های آسمانی بسیار ناتوان هستیم و به جز ذخیره آب در پشت سدها، هیچ تانک دیگری در کنترل و مدیریت نزولات آسمانی نداریم. این درحالی است که حتی در مورد مدیریت آب پشت سد‌های پیش‌بینی و مدیریت مناسبی نداریم و در مورد سر ریز شدن آب پشت سد‌ها نمی‌توانیم از آن برای استفاده بهینه بهره ببریم. بر اثر بارش‌ها سدها سر ریز می‌شوند و در پیچه‌های تخلیه آن باز می‌شود و حجم عظیمی از آب بدون هماهنگی و بدون داشتن زیرساخت‌های مهندسی در پایین دست، رها می‌شود به گونه‌ای که نه به دست کشاورزان می‌رسد و نه در بستر دیگری ذخیره می‌گردد تا در ایام آبی مورد استفاده قرار گیرد و صرفاً تن رودخانه‌ها را تر می‌کند و از دسترس خارج می‌شود. تا زمانی که درک و باور نکنیم که کشورمان از جمله کشورهای خشک و بی‌آب محسوب می‌شود، قدر این نزولات آسمانی را نمی‌دانیم. اما قطع به یقین روزهایی خواهد آمد که برای این روزهای بارانی حسرت می‌کشیم و هزاران ای کاش می‌گوئیم که چرا منابع آبی را ذخیره و مدیریت نکردیم.

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنای اعلام کرد:  
آغاز ثبت‌نام آزمون جهش تحصیلی دانش‌آموزان

صفحه ۳

## سر مقاله

## عضو کمیسیون بهداشت و درمان در مجلس عنوان کرد؛

# ۹۰۰۰ کمبود ماما در مقابل ۳۰۰ مجوز استخدام



تغذیه به واسطه شیر مادر، جلوگیری از مرگ مادر، کودک و آموزش مراقبت‌های دوران بارداری معمولاً به واسطه این گروه حساس رشته پزشکی انجام می‌پذیرد.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان در مجلس، از کمبود ۹ هزار ماما در کشور خبر داد و گفت: کمبود ماما همچون کادر پرستاری در شیفت‌های سنگین، خود را نشان داده است. به گزارش خبرگزاری مهر، فاطمه محمدبیگی، افزود: متأسفانه کمبود ماما در کشور همچون کادر پرستاری در شیفت‌های سنگین این گروه خود را نشان داده است و منجر به استهلاک، خستگی کادر مامایی شده است و همین مسئله عاملی بر کاهش کیفیت کار ماماها در کشور است.

وی گفت: مامایی یکی از مشاغل ارزنده در جهان هستی است، رشته مامایی به دلیل اینکه سلامت مادر و کودک را به ارغان می‌آورد بسیار ارزشمند است، ارتقای سلامت مادران و کودکان، ترویج فرزندآوری و

محمدبیگی با اشاره به کاهش جمعیت ایران در سال‌های آینده، افزود: ایران تنها کشور دارنده جایزه کاهش جمعیت در جهان است، در قانون جوانی جمعیت به صورت ویژه به کمبود ماما در کشور اشاره شده، یعنی به ازای هر دو زایمان فعال باید یک ماما در کشور وجود داشته باشد، متأسفانه به دلیل کمبود ماما در بیمارستان‌های کشور این بند قانونی اجرایی نمی‌شود.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان در مجلس، با بیان اینکه قرار بود امسال حدود ۲۵۰۰ ماما در کشور استخدام شوند، اظهار داشت: در ظرفیت پذیرش و استخدام وزارت بهداشت تنها حدود ۳۰۰ ماما در کشور ثبت شده بود، چرا باید میزان جذب و استخدام ماما به رغم نیاز کشور کم باشد.

## آغاز ثبت‌نام کلاس اولی‌ها از ۴ روز دیگر

به گفته معاون آموزشی وزارت آموزش و پرورش، والدین کودکانی که شش سال آن‌ها تمام و کار سنجشان انجام شده، می‌توانند از ۱۹ اردیبهشت برای ثبت‌نام فرزندشان در کلاس اول اقدام کنند. حمید طریفی حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه ۱۹ اردیبهشت ماه ثبت‌نام کلاس اولی‌ها آغاز می‌شود گفت: سال گذشته از اواخر اردیبهشت ماه شرایط پیش‌ثبت‌نام دانش‌آموزان به صورت الکترونیک فراهم شد که تجربه موثقی بود، امسال با توجه به اولویت‌های وزارتخانه، جلو کشیدن تقویم‌های اجرایی در دستور کار است و از ۱۹ اردیبهشت ماه فعالیت‌های اجرایی ثبت‌نام‌ها آغاز می‌شود. وی با بیان اینکه ستاد ثبت‌نام وزارت آموزش و پرورش ۱۹ اردیبهشت را برای ثبت‌نام کلاس اولی‌ها مشخص کرده است افزود: این امر به صورت الکترونیک قابل انجام است. معاون آموزشی ابتدایی وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: تاکنون سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی حدود یک میلیون نوزاد بدو ورود به دبستان انجام شده است و برای ثبت نام پایه اول این نوزادان، والدین آنها می‌توانند از تاریخ اعلام شده به سامانه <http://my.medu.ir> مراجعه کنند.

## سازمان هواشناسی اعلام کرد؛

### تداوم بارش‌های رگباری؛ هشدار سیل به ۱۳ استان کشور

سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی جدید به کشور طی روز دوشنبه خبر داد و برای ۱۳ استان هشدار نارنجی تشدید فعالیت سامانه بارشی و وقوع سیل صادر کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس تحلیل نقشه‌های همدیدی و آینده‌نگری سازمان هواشناسی امروز یکشنبه در ارتفاعات البرز شرقی، برخی نقاط در شمال غرب و غرب کشور افزایش ابر و رگبار پراکنده روی می‌دهد. طی روزهای شنبه و یکشنبه در شمال غرب و دامنه‌های جنوبی البرز وزش باد شدید انتظار می‌رود. دوشنبه با ورود سامانه بارشی به غرب کشور بارش در نوار غربی دامنه‌های جنوبی البرز واقع در قزوین، البرز، تهران، غرب سواحل دریای خزر و در برخی نقاط استان اصفهان البرناکی و رگبار باران گاهی رعد و برق و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. شدت بارش‌های این روز برای کرمانشاه، غرب کردستان، شمال آذربایجان شرقی، زنجان و گیلان است.

## خبر

### منابع آگاه گزارش دادند:

### درخواست آمریکا از قطر برای اخراج سران حماس

ایالات متحده آمریکا از قطر خواسته است که سران جنبش حماس را در صورت تداوم مخالفت این جنبش با توافق پیشنهادی آتش‌بس ارائه‌شده از سوی رژیم صهیونیستی، اخراج کند. به گزارش اسپوتنیک، بنا بر گزارش رسانه‌ها، یک مقام آگاه اعلام کرد که «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا این پیام را ماه گذشته میلادی به محمد بن عبدالرحمن آل ثانی «همتای قطری خود ارائه کرده است. بر اساس این گزارش، طبق گفته‌های سه دیپلمات آگاه، مسئولان قطری از ماهه پیش انتظار ارائه چنین درخواستی از سوی ایالات متحده آمریکا را داشته‌اند. این در حالی است که روزنامه تایمز آف اسرائیل به نقل از یک منبع آگاه گزارش داد که قطر آماده پذیرش درخواست آمریکا مبنی بر اخراج رهبران جنبش فلسطینی حماس از دوحه است.

### در صورت عدم موافقت حماس با مفاد پیشنهادی، طی یک هفته به رفع حمله می‌کنیم

برخی منابع اعلام کردند که رژیم صهیونیستی به حماس یک هفته فرصت داده است تا با آتش‌بس و تبادل اسرا موافقت کند و تهدید کرده است که در غیر این صورت، حمله زمینی خود به رفع از آغاز خواهد کرد. به گزارش الجزیره، نوا استریت ژورنال به نقل از منابع مصری شناسان که در جریان این موضوع قرار دارند، گزارش داد که مقام‌های مصر روز پنجشنبه این پیام را از رهبران رژیم صهیونیستی به حماس منتقل کردند. «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل به طور علنی به وعده حمله صرف‌نظر از توافق با حماس را داده است.

### ورود پرسنل نظامی روس به پایگاه نیروهای آمریکایی در نیجر

یک مقام ارشد دفاعی ایالات متحده گفت که پرسنل نظامی روسیه وارد پایگاهی هوایی در نیجر شده‌اند که میزبان نیروهای آمریکایی است. به گزارش ایلتنا به نقل از رویترز، این اقدام پس از تصمیم حکومت نظامی نیجر برای اخراج نیروهای آمریکایی صورت گرفت. افسران نظامی حاکم بر نیجر به ایالات متحده گفته‌اند که نزدیک به هزار پرسنل نظامی خود را از این کشور غرب آفریقا خارج کنند. یک مقام ارشد دفاعی ایالات متحده که نتوانست نامش فاش شود، گفت که نیروهای روس با نظامیان آمریکایی در تعامل نخواهند بود بلکه از آشیانه جداگانه‌ای در پایگاه هوایی ۱۰۱ که در مجاورت فرودگاه بین‌المللی «دیوری هامانی» در نیامی پایتخت نیجر قرار دارد، استفاده می‌کنند.

### ترکیه به طور رسمی توقف روابط تجاری با اسرائیل را اعلام کرد

دولت ترکیه به طور رسمی از توقف روابط تجاری این کشور با رژیم صهیونیستی خبر داد. به گزارش ایلتنا، دولت ترکیه به طور رسمی از توقف روابط تجاری این کشور با رژیم صهیونیستی خبر داد. پیش از این، دو مقام دولت ترکیه به بلومبرگ گفته بودند که ترکیه از روز پنجشنبه واردات و صادرات خود با اسرائیل را به طور کامل متوقف کرده است.

### استانها

**دیدار ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی با مدیر مخابرات**

اراک-خبرنگار آفرینش

دکتر علیرضا آمانی به منظور همکاری و تعامل فی مابین مخابرات منطقه مرکزی و دانشگاه علوم پزشکی استان با مدیران مخابرات دیدار و گفتگو کرد. لطفی اظهار داشت: دانشگاه علوم پزشکی مرکزی در ارائه خدمات الکترونیکی و بحث دولت الکترونیک، خوب عمل کرده است؛ این و تمامی مراکز درمانی ما در شهر اراک به فیبر نوری مجهز شده اند.

صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

### استانها

به مناسبت روز ملی شوراها و به میزبانی شورای اسلامی شهر نظرآباد صورت گرفت؛

**بازدید مسئولین ارشد شهرستان نظرآباد از پروژه های در حال اجرای مدیریت شهری نظرآباد**

نظرآباد-سیروس رنجبرکهن

به مناسبت روز ملی شوراها و با حضور مسئولان ارشد شهرستان نظرآباد از پروژه‌های عمرانی و فرهنگی در دست اقدام مدیریت شهری نظرآباد بازدید به عمل آمد. ابتدایی این بازدید که از محل شورای اسلامی شهر نظرآباد آغاز شد.

صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

### عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تصریح کرد: بنا به توصیه اتحادیه جهانی فشارخون بالا، افراد بالغ بالای ۱۸ سال باید رگباری فشارخون شوند. به این ترتیب که افراد ۱۸ تا ۳۹ سال هر سه تا پنج سال باید فشارشان را اندازه بگیرند و اگر در حد نرمال بود، سه تا پنج سال بعد، مجدداً ارزیابی کنند.